iis locis ubi vigent *Gail. lib. 1. obs. 36. n. 12. & lib. 2. obs. 31. n. 2.* Atque ita verba Recessus Imperii salva ratione recti sermonis restringenda ad casum de quo agitur, & secundum materiam subjectam *Alex. ab Imola conf. 95.* Nec accipienda sunt de consuetudine aliqua uniuersali, non probata, sed de speciali & locali, utpote de qua materia textus ibi loquitur, & diligenter considerandum, quo fine, quo proposito, super quibus rebus aut negotiis verba sint prolata. *Zafius in singul. cap. 6. n. ultimo.* Argumentum quoque a consuetudine in Imperio Romano-Germanico (in aliquibus locis, præsertim ubi jus Saxonicum viget) recepta petitum, fragilissimum est ad probandum, consuetudinem talem etiam in *Ducatu Brunsvico-Lyneburgico* vigere. Probari deberet Ducatum hunc unam eandemque causam habere cum illis locis. Et quod ex hac sola causa quod in Imperio Romano-Germanico Ducatus iste, sicut illa loca ubi mos approbatus est, situs esset, sit sub consuetudine illorum locorum comprehensus, & cum iis affectionem habeat communem & obligantem. Si ideo hic Ducatus subjiceretur consuetudini generali quia est in Imperio situs, certe situs esset causa Consuetudinis: Ast istud absurdum, quia multi Ducatus siti sunt in Imperio, & tamen singularia habent jura. Etenim Principes Duces Comites, Marchiones in Germania (si dextre intelligatur,) regalem dignitatem perpetuo obtinent in suis Principatibus, Ducatibus, Comitatibus, Marchionatibus, iisdem juribus, præ eminentiis atque Dignitatibus fruuntur quibus Imperator utitur in Imperio. *Daub. in tr. de testam. n. 36. Schrader. in tr. feud. P. 2. sect. 10. n. 16.* Et sic ad legis condendæ, in ditionibus suis quod attinet potestatem, pari jure cum ipso Imperatore fruuntur. *Daub. d. tract. de testam. n. 86. Dec. conf. 516.*
 n. 3.

n. 3. & 4. Mylerus ab **Ehrenbach** in *Nomologia Ordinum Imperial. cap. 1. n. VI.* Imo inter Regalia Statuum Imperii præcipua videntur esse illa jura realia territoriis connexa, quorum Imperii membra, in territoriis a se possessis, potestatem summæ proximam exercent, quod possint statuta condere, secundum quæ in ipsorum territoriis vivere & judicari debent subditi, magistratus item atque judicia constitui: eaque Statuta ejus vigoris esse reputantur, ut Assessores Camerae Imperialis, quod supra dictum fuit, secundum ea, in causis per Appellationem ad illos devolutis, præcipue judicare teneantur. *Carpzovius ad Legem Regiam cap. 9. sect. 1.* Quamvis igitur in Imperio Romano Germanico inveniantur loci, in quibus mos Juri Saxonico conformis emancipandi filias per nuptias approbetur: Exinde tamen non apparet Consuetudo generalis, sed est specialis, nec extendi potest, si in hoc vel illo Ducatu extet diversa Ordinatio, cujus normam Judices in judicando sequi obstringuntur. *Abbas Pannonitanus in c. cum Eccles. n. 6. de Elect. Oldrad. conf. 237. n. 3. Anton. Butr. in c. dilecto n. 4. vers. quedam sunt jura contraria. X. de Officio. Archidiacon. Castrens. conf. 164. n. 1. part. 2. Carol. Ruin. conf. 34. n. 18. in fin. vol. 4. Cravetta de antiquit. temp. Part. 4. cap. 1. n. 52. Joann. Fichard. conf. 12. n. 10. Tiber. Decian. Resp. 19. n. 77. vol. 3.* Cum vero in Ducatu Brunsvico-Lyneburgico parte Wolfenbutelensi *tit. V. Ordinationis Dicasterei Aulici* expresse mandatum, quæ jura in decidendis causis sint observanda, sequentibus verbis: **Unsere Vice-Hofsrichter und Assessores sollen die für kommende Sachen richten/ nicht nach Sachsen-Recht/ als welches in unserm Fürstenthum/ Graff-Schafften und Landen nicht statt hat/ sondern nach des Heyl. Römischen Reichs gemeinen Rechten/**